CltPAllEÌÝlA
GovËRNo Do MUNtclpto
Gente que Ttabalha, Cidade quo cresca-

DECRETO N." 8.017, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

Exonera, por motivo de øposentudoriø, u ser-

vidoru Nelsø Ponsoní e declaru a vøcânciø clo

cørgo de Atendente de Creche.

o Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, caput, da Lei Municipal n'877/2001,

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, por motivo de aposentadoria, Nelsa Ponsoni, matrícula 2050-1, do
cargo efetivo de Atendente de Creche, nomeada por meio do Decreto n" 4.27912008.

Art.2o Fica declarado a vacância do cargo de Atendente de Creche, emrazáo da apo-

sentadoria da servidora Nelsa Ponsoni.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 02 de fevereiro de 2026.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica -
Estrada Parque caminho do colono, ao dia 03 de fevereiro de 2026.

Pr efeito Municip øl Interino

P u blic a d a n o Dl O EM, 3/?"20 26,
Edição 1861, Págína(s) 8.

r

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone'14â\3552-1321 - cNP.l no 75 972 76olnno1-60 - www cânânemâ nr oov hr